PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

1/2
Rua Álvares de Castro, 346 – 3º andar – Centro – CEP: 24900-880

Telefones: (21) 2637-2052 / Ramal: 358
E-mail: srp@marica.rj.gov.br

TERMO SRP Nº 02/2024

TERMO ADITIVO Nº 01 DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024-SMS,
VISANDO A SUA RERRATIFICAÇÃO.

O MUNICÍPIO DE MARICÁ, pessoa jurídica de direito público interno, cuja Prefeitura

tem sede na Rua Álvares de Castro, nº 346, Centro, Maricá/RJ, inscrito no CNPJ/MF sob

o nº 29.131.075/0001-93, aqui representado, neste ato, pela Senhora Secretária de Saúde,

JULIANA NOGUEIRA DOS SANTOS, brasileira, portadora da carteira de identidade

n° 20.056.059-7, expedida pelo DETRAN/RJ, inscrita no CPF/MF sob o n° 109.513.597-

03, resolve, por meio deste TERMO ADITIVO Nº 01 DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 05/2024-SMS, VISANDO A SUA RERRATIFICAÇÃO, Ata celebrada

com a empresa ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, situada na Rua

Marquês de Caxias, nº 271, Centro, Niterói/RJ, CEP: 24.030-050, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 27.039.914/0001-12, nos termos dos Decretos Municipais nº 158/2018 e

611/2020 e suas alterações, da Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas

complementares, com fundamento no Processo Administrativo nº 21237/2022, referente

ao Pregão Eletrônico nº 29/2023-SMS, o que a seguir se dispõe:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O presente termo de apostilamento tem por objeto a RETIFICAÇÃO DO ITEM Nº 5

(BOBINA PLÁSTICA PICOTADA) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

05/2024-SMS, como se segue:

Onde se lê:

“Bobina plástica picotada – 16cm x 35cm – c/500 unidades – 2kg – Polietileno de alta

densidade virgem.”

Leia-se:

“Bobina plástica picotada – 16cm x 35cm – c/ 500 unidades – 1kg – Polietileno de alta

densidade virgem.”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS:

Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 05/2024-

SMS desde que compatíveis com o presente termo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

2/2
Rua Álvares de Castro, 346 – 3º andar – Centro – CEP: 24900-880

Telefones: (21) 2637-2052 / Ramal: 358
E-mail: srp@marica.rj.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO:

O extrato do presente Termo de apostilamento será publicado no Jornal Oficial de Maricá,

observado o prazo legal.

Maricá, data da última assinatura.

JULIANA NOGUEIRA DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE SAÚDE

 TAINARA CAROLINE COSTA LUZ

ALNETTO COM. E SERV. EIRELI

		2024-06-21T13:15:20-0300
	TAINARA CAROLINE COSTA LUZ:15554005748